
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

TERÇA-FEIRA, 05/07/2022 

EDIÇÃO Nº 311 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 989C-BE05-D73B-8766.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/07/2022 | EDIÇÃO Nº 311 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. PORTARIA Nº 026/2022: Dispõe sobre a Licença Prêmio do servidor públicoa 
municipal AMARILDO FERREIRA SOUZA, conforme adiante se especifica. 

2. PORTARIA Nº 027/2022: Dispõe sobre a Licença Prêmio da servidora pública 
municipal MARIA DA CONCEIÇÃO DE MENEZES PIRES, conforme adiante se 
especifica. 

3. PORTARIA Nº 028/2022: Dispõe sobre a Licença Prêmio do servidor público 
municipal DAMIÃO ANTONIO BRITO,  conforme adiante se especifica. 

4. PORTARIA Nº 029/2022: Dispõe sobre a Licença Prêmio do servidor público 
municipal GENILSON ALVES PINA,  conforme adiante se especifica. 
 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 989C-BE05-D73B-8766.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/07/2022 | EDIÇÃO Nº 311 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

PORTARIA Nº 026 / 2022 
 

 
“Dispõe sobre a Licença Prêmio do servidor 
públicoa municipal AMARILDO FERREIRA 
SOUZA, conforme adiante se especifica”. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth Pina 

Souza, no uso das atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município, 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio de 03 (três) meses ao Servidor Público Municipal 

AMARILDO FERREIRA SOUZA, RG nº 04.043.645-43 SSP/BA, CPF nº 389.924.265-

34, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, no cargo de Ajudante 

de Carpinteiro, referente ao período aquisitivo de 02/05/2017 à 01/05/2022, iniciando-se 

em 01/07/2022 com término em 30/09/2022, com retorno às atividades em 01/10/2022. 

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

legais a 01/07/2022.  

 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 5 de Julho de 2022.   

 

 

Margareth Pina Souza  
 Prefeita  

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 989C-BE05-D73B-8766.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/07/2022 | EDIÇÃO Nº 311 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

PORTARIA Nº 027 / 2022 
 

 
“Dispõe sobre a Licença Prêmio da servidora 
pública municipal MARIA DA CONCEIÇÃO DE 
MENEZES PIRES, conforme adiante se 
especifica”. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth Pina 

Souza, no uso das atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município, 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio de 03 (três) meses à Servidora Pública Municipal 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE MENEZES PIRES, RG nº 03.743.610-45 SSP/BA, CPF nº 

523.166.615-72, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

no cargo de Professora, referente ao período aquisitivo de 01/03/2003 a 28/02/2008, 

iniciando-se em 04/07/2022 com término em 03/10/2022, com retorno às atividades em 

04/10/2022. 

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

legais a 04/07/2022.  

 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 5 de Julho de 2022.   

 

 

Margareth Pina Souza  
 Prefeita  

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 989C-BE05-D73B-8766.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/07/2022 | EDIÇÃO Nº 311 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

PORTARIA Nº 028 / 2022 
 

 
“Dispõe sobre a Licença Prêmio do servidor 
público municipal DAMIÃO ANTONIO BRITO,  
conforme adiante se especifica”. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth Pina 

Souza, no uso das atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município, 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio de 03 (três) meses ao Servidor Público Municipal 

DAMIÃO ANTONIO BRITO, RG nº 16.617.771-71 SSP/BA, CPF nº 159.191.848-09, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no cargo de 

Motorista, referente ao período aquisitivo de 15/03/2011 a 14/03/2016, iniciando-se em 

05/07/2022 com término em 04/10/2022, com retorno às atividades em 05/10/2022. 

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 5 de Julho de 2022.   

 

 

Margareth Pina Souza  
 Prefeita  

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 989C-BE05-D73B-8766.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/07/2022 | EDIÇÃO Nº 311 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

PORTARIA Nº 029 / 2022 
 

 
“Dispõe sobre a Licença Prêmio do servidor 
público municipal GENILSON ALVES PINA,  
conforme adiante se especifica”. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth Pina 

Souza, no uso das atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município, 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio de 03 (três) meses ao Servidor Público Municipal 

GENILSON ALVES PINA, RG nº 07.200.198-42 SSP/BA, CPF nº 539.820.885-34, lotado 

na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, no cargo de Agente Arrecadador, 

referente ao período aquisitivo de 02/05/2017 a 02/05/2022, iniciando-se em 11/07/2022 

com término em 10/10/2022, com retorno às atividades em 11/10/2022. 

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 5 de Julho de 2022.   

 

 

Margareth Pina Souza  
 Prefeita  

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 989C-BE05-D73B-8766.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/989C-BE05-

D73B-8766 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 989C-BE05-D73B-8766

Hash do Documento 

D0B299B07CC0453CE888807655365EEBD7B2789DE1BD5381081E6CEFFC5001E3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/07/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

05/07/2022 14:36 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT - 33.864.512/0001-55


